PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________

№ ______

О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 01.11.2017  № 4741 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» ( в редакции от 16.02.2018 № 600)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, областным законом от 25.01.2006 №89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.06.2011  № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», учитывая методические рекомендации по разработке административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», протест Гатчинской городской прокуратуры от 16.04.2018 № 7-82-2018,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 01.11.2017 № 4741 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции от 16.02.2018 № 600):

1.1. абзац первый п.2.6.4 читать в новой редакции: «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии объектов недвижимого имущества на праве собственности на территории Российской Федерации, предоставляемые на заявителя и каждого из членов его семьи»;
1.2. п.2.8.2 считать утратившим  силу.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте  Гатчинского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству   Фараонову Е.Ю.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района

              Е.В.Любушкина
Резвый А.П.